АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от [REGDATESTAMP]                                                               № [REGNUMSTAMP]

О  внесении изменений в состав
Комиссии по контролю за санитарным
состоянием и эксплуатацией объектов
внешнего благоустройства  территории
Пионерского сельского поселения,
утвержденной Распоряжением главы
администрации Пионерского сельского
поселения от 29.04.2019 г. № 65

Руководствуясь Уставом Пионерского сельского поселения, Правилами
благоустройства территории Пионерского сельского поселения утвержденными
Решением Собрания депутатов Пионерского сельского поселения от 23.11.2017 г. №
39 и в целях принятия неотложных мер по наведению санитарного порядка и
проведению работ по благоустройству на территории Пионерского сельского
поселения,

1. Внести изменения в состав Комиссии по контролю за санитарным

состоянием и эксплуатацией объектов внешнего благоустройства, согласно
Приложению №1.

2. Поручить Комиссии по контролю за санитарным состоянием территорий
поселений и эксплуатацией объектов внешнего благоустройства совместно с
Отделом МВД РФ по Елизовскому району по мере необходимости проводить
проверки санитарного состояния населенных пунктов и организовать работу по
устранению выявленных нарушений Правил благоустройства и содержания
территории Пионерского сельского поселения.

3. Утвердить форму Предписания об устранении нарушений Правил
благоустройства и содержания территории Пионерского сельского поселения,
выявленные в результате проверки согласно Приложению № 2.

4. Результаты проверок обсудить на совещаниях при главе поселения,
своевременно обобщать и подводить итоги.

5. Администрации Пионерского сельского поселения обнародовать
(опубликовать) настоящее распоряжение (Тюленевой М.Ф.).

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

2

Глава Пионерского
сельского поселения

[SIGNERSTAMP1]

М.В. Юрьев

3

Приложение 1
к Распоряжению главы администрации
Пионерского сельского поселения
от 26.04.2023 г. № 30

С О С Т А В
Комиссии по контролю за санитарным состоянием и эксплуатацией объектов
внешнего благоустройства на территории Пионерского сельского поселения

1. Юрьев Михаил Васильевич - председатель комиссии

глава Пионерского сельского
поселения

2. Пономаренко Ольга
Александровна

- зам. председателя комиссии
заместитель главы администрации
Пионерского сельского поселения

3.       Земцов Василий
Владимирович

 зам. председателя комиссии
заместитель главы администрации
Пионерского сельского поселения

4.       Нагорняк Анастасия
Анатольевна

- Секретарь комиссии,
Главный специалист-эксперт Отдела
финансов и имущественных
отношений Пионерского сельского
поселения

5.       Шуляр  Владимир
Афанасьевич

- Депутат Собрания Пионерского
сельского поселения

6. Баранов Александр
Павлович

- Отдел МВД РФ по Елизовскому
району (по согласованию);

7.       Волош Галина
Владимировна

- Начальник отдела земельных
отношений, архитектуры и
градостроительства Администрации
Пионерского сельского поселения

8.      Климова Алла
Владимировна

-

Главный специалист отдела
земельных отношений, архитектуры и
градостроительства Администрации
Пионерского сельского поселения

4

Приложение 2
к Распоряжению главы администрации
Пионерского сельского поселения
от 26.04.2023 г. № 30

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В КАМЧАТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРЕДПИСАНИЕ

 об устранении нарушений Правил благоустройства территории Пионерского
сельского поселения

«___» __________ 20___ г.                                                                  п. Пионерский

При обследовании объекта, в порядке осуществления  функций контроля  по
соблюдению требований Правил благоустройства и содержания территории
Пионерского сельского поселения, принятых решением Собрания депутатов
Пионерского сельского поселения от «23» ноября 2017 года № 39, Постановления
Администрации Пионерского сельского поселения от 25.04.2023 г. года № 147 «О
подготовке и проведении дней санитарной очистки и уборки территорий
Пионерского сельского поселения в 2023 году»; Постановления от 25.04.2023 г. №
148 «О подготовке и проведении дней санитарной очистки и уборки территорий,
прилегающих к жилым домам, принадлежащим гражданам на праве собственности,
расположенным на территории Пионерского сельского поселения в 2023 году»,
рассмотрев представленные документы:
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

(указать наименование объекта, перечислить рассмотренные документы)
выявлены нарушения ________ Правил благоустройства и содержания территории
Пионерского сельского поселения.

С целью устранения выявленных нарушений, в целях создания благоприятных
условий для жизнедеятельности поселения, охраны окружающей среды,
обеспечения безопасности дорожного движения, сохранения жизни, здоровья и
имущества граждан предлагаю:

В срок до «___» ___________ 20__ года, __________________________________

Ответственность за выполнение мероприятий возлагается на

_______________________________________________________________________

5

При невыполнении настоящего предписания в установленные сроки будет
рассматриваться вопрос о привлечении нарушителя к административной
ответственности.

Председатель  (заместитель
председателя)   комиссии по

контролю за санитарным
состоянием и эксплуатацией

объектов внешнего
благоустройства

(должность уполномоченного лица)  (подпись)  (фамилия, имя, отчество)

Предписание получено
________________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность, дата, подпись проверяемого лица)

Предписание направлено почтой ____________________________________________

(адрес, наименование предприятия, ф, и.о., дата, номер почтовой квитанции)

     Предписание может быть обжаловано в установленном законном порядке.
Обжалование не приостанавливает исполнение настоящего предписания.
     Лицо, которому выдано предписание, обязано направить информацию о
выполнении пунктов настоящего предписания в администрацию Пионерского
сельского поселения не позднее 10 дней по истечении срока выполнения
соответствующих пунктов предписания.

Закон Камчатского края от 19 декабря 2008 г. N 209 " Об административных

правонарушениях"

Статья 10. Нарушение правил благоустройства территории муниципального образования в
Камчатском крае

1. Нарушение правил благоустройства, утвержденных в пределах полномочий органами
местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае,

 - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от двух тысяч
пятисот до пяти тысяч рублей; на должностных лиц - от двадцати тысяч до пятидесяти
тысяч рублей; на лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования
юридического лица, - от двадцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей; на юридических лиц - от
пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей.